AKT THEMELIMI

Pér krijimin e Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar
“RE ODINO INVESTMENT” sh.p.k
Sot, mé daté 16/09/2022 u paragiten personalisht:

1. Z.BENIAMINO ODIERNO lindur ne Catania, ne date 20. 10.1980, dhe rezident ne Napoli, Itali,
Rruga: Vic.le Amodio,nr 58 Giugliano in campania Napoli, Itali indentifikuare me Karte indetiteti
nr. CA40326LY e leshuar me date 16.05.2022.

Personi e siperpermendur, me vullnetin e tij te lire dhe ne liri te plote ne baze te ligjeve shqiptare, themelojne
shogerine me pergjegjesi te kufizuar “sh.p.k ” si vijon:

Neni 1
Subjektet e sipérpérmendura, me vullnetin e tyre t& liré dhe me liri t& ploté né bazg & ligjeve shqiptare,
themelojné shoqéring me pérgjegjési t& kufizuar (sh.p.k) t& emértuar “RE ODINO INVESTMENT”’sh.p.k.

Ortaku té késaj shogérie do te jete:

1. Z.BENIAMINO ODIERNO lindur ne Catania, ne date 20.10.1980, dhe rezident ne Napoli, Itali,
Rruga: Vic.le Amodio,nr 58 Giugliano in campania (Napoli), Itali indentifikuare me Karte indetiteti
nr. CA40326LY e leshuar me date 16.05.2022. Ortaku i vetem eshte zoteruesi i nje kuote me vleren
100.000 (njéqind mijg) leké.

Administrator i késaj shogérie &shté: Z.BENIAMINO ODIERNO lindur ne Catania, ne date 20. 10.1980, dhe
rezident ne Napoli, Itali, Rruga: Vic.le Amodio,nr 58 Giugliano in campania (Napoli), Itali indentifikuare me
Karte indetiteti nr. CA40326LY e leshuar me date 16.05.2022.

Adiministratori emerohet per nje periudhe 5 vjegare.

Shoqgria ka té drejtén t& krijojé filiale brenda dhe jashté vendit né ¢do moment qé do t& konsiderohet i
pérshtatshém nga ana e saj dhe me aprovimin e organeve kompetente (Qéndra Kombétare e Regjistrimeve).

Neni 2
Shogéria “RE ODINO INVESTMENT” sh.p.k gézon statusin e personit juridik. Aktiviteti i saj do t&
zhvillohet sipas pikave t& paraqitura né kété akt themelimi, statutit t& saj dhe ligjeve né fugqi.

Selia e saj éshté né: Rr. Mihal Duri, struktuar TR/369, Ap.11, Njesia Bashkiake nr.10 Tirane Shqiperi
Statuti i shoqérisé i bashkéngjitet kétij akti themelimi dhe &shté pjesé integrale e tij.

Shoqéria ka vulén e saj me mbishkrimin "RE ODINO INVESTMENT” sh.p.k.

Neni 3
Aktiviteti i shogérisé si person juridik fillon me miratimin e aktit t& themelimit nga ana e organeve shtetérore
kompetente dhe do t& vazhdojé pér njé periudhé kohore mé t& gjaté se 10 vjet.

Neni 4
Shoggria “RE ODINO INVESTMENT?” sh.p.k ka si objekt aktiviteti:

*  Te merret me transaksione financiare nga Shqiperia per jashte dhe nga jashte per ne Shqiperi. Te
merret me promovimin e shkembimeve tregetare nga Shqiperia per jashte dhe nga jashte per ne
Shqiperi. Te merret me terheqgjen e investimeve dhe investitoreve te huaj ne Shqiperi. Te merret me
ofrimin e sherbimeve keshillimore per investitoret e huaj. Te merret me studimin dhe prezantimin e
mundesive te mira per biznes dhe aktiviteteve investuese ne Shqiperi. Te merret me ofrimin e
ndihmave teknike dhe ligjore per kompanite e huaja qe duan te investojne ne Shqiperi.
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* Te gjitha veprimtarite dhe sherbimet e tjera ne fushen tregtare, financiare, ekonomike dhe te
ndryshme te cilat nuk bien ne kundershtim me kushtetuten dhe ligjet e Republikes se Shqiperise

*  Per gellim te realizimit te objektit te me mesiperm, Shogeria mund te kryeje ¢do aktivitet te ligjshem
qe lidhet me pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme, si dhe ¢do aktivitet tregtar, financiar, dhenie me
qira, venie te hipotekave, pengjeve, barreve siguruese, apo ¢faredolloj mjeti tjeter garancie, gqe mund
te konsiderohen te nevojshem.

* Blerje dhe Shitje on line te produkteve dhe paketave ndryshme pa kufizim te cfaredolloj natyre,
nepermjet internetit dhe mjeteve te tjera elektronike.

* Cdo aktivitet tieter qe mund te konsiderohet i dobishem ose i domosdoshem per realizimin e
gellimeve dhe objektit te Shoqgerise

Neni 5
Kapitali i késaj shoqérie &shté 100.000 (njégind mij€) leké , i pérbéré nga 1 kuote, me vlere 100.000
(njéqind mijé) leké Kuota né fjalé jané caktuar si mé poshté:

1. Z.BENIAMINO ODIERNO lindur ne Catania, ne date 20.10.1980, dhe rezident ne Napoli, Itali,
Rruga Via Vic.le Amodio,nr 58 Giugliano in campania (Napoli), Itali indentifikuare me Karte
indetiteti nr. CA40326LY e leshuar me date 16.05.2022.

Neni 6
Fitimi neto q& do t& pérfitohet nga aktiviteti i késaj shogérie, nése do té shpérndahet, do t’i caktohet ortakéve
né bazg & kuotave t& pjesémarrjes qé disponojné né kapitalin e shoqérisé.

Neni 7
Pér detyrimet ndaj té tretéve qé do té krijohen gjaté aktivitétit, shoqéria do té pérgjigjet eskluzivisht vetém
me kapitalin e saj. Pér rrjedhojé, ortakét nuk do t& kené asnjé pérgjegjési pér detyrimet e krijuara nga
shogéria, pérvegse brenda kufijve t& kapitalit t& vets shoqérisé

Neni 8
Marrédhéniet e punés né kété shoqéri dhe filialet e saj rregullohen pérmes Kontratés sé Punés.

Neni 9
Dispozita mé t& thelluara mbi organizimin e késaj shogérie jané té specifikuara né statutin e shoqérisé.
Themeluesit e shogérisé e kané lexuar kete akt themelimi, e kané konsideruar t& pranueshém ndaj vullnetit t&
tyre dhe e kang firmosur pa kundérshtime.
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